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MINSKAD ORDERINGÅNG UNDER TREDJE 
KVARTALET, LÖNSAMHETEN BÄTTRE ÄN 
VID ÅRETS BÖRJAN
Siffrorna inom parentes refererar, om inget annat anges, till samma period året innan.

TREDJE KVARTALET I KORTHET
•	 Orderingång 412,9 MEUR (458,0), -9,9 procent; 

Service -6,3 procent och Utrustning -8,8  
procent.

•	 Orderstock 1 018,9 MEUR (1 085,1) vid  
utgången av september, 6,1 procent lägre än 
året innan, 5,6 procent lägre än vid utgången  
av juni 2013.

•	 Omsättning 502,9 MEUR (529,8), -5,1 procent; 
Service -1,7 procent och Utrustning -6,3  
procent.

•	 Rörelsevinst utan omstruktureringskostnader 
32,4 MEUR (37,0), 6,4 procent av omsättningen 
(7,0).

•	 Omstruktureringskostnader 23,6 MEUR (0,0).
•	 Rörelsevinst 8,8 MEUR (37,0), 1,7 procent  

av omsättningen (7,0). 
•	 Resultat per aktie (efter utspädning) 0,09 EUR 

(0,43).
•	 Nettokassaflöde från den operativa verksam-

heten 40,7 MEUR (45,0).
•	 Nettoskuld 246,3 MEUR (250,5) och skuldsätt-

ningsgrad (gearing) 57,4 procent (55,6).

JANUARI–SEPTEMBER I KORTHET
•	 Orderingång 1 498,6 MEUR (1 546,3), -3,1  

procent; Service -0,6 procent och Utrustning 
-2,9 procent.

•	 Omsättning 1 518,7 MEUR (1 566,4), -3,0  
procent; Service -0,6 procent och Utrustning 
-4,6 procent.

•	 Rörelsevinst utan omstruktureringskostnader 
72,7 MEUR (96,1), 4,8 procent av omsättningen 
(6,1).

•	 Omstruktureringskostnader 27,9 MEUR (0,0).
•	 Rörelsevinst 44,8 MEUR (96,1), 3,0 procent  

av omsättningen (6,1). 
•	 Resultat per aktie (efter utspädning) 0,47 EUR 

(1,08).
•	 Nettokassaflöde från den operativa verksamhe-

ten 40,6 MEUR (73,6).

MARKNADSUTSIKTER 
Ledande makroekonomiska indikatorer i Europa 
och Kina förbättrades något under tredje kvartalet 
2013. Tillväxten inom den industriella produktionen 
och containertrafiken är dock måttlig och lägre 
än tidigare genomsnitt. Investeringsutsikterna på 
kort sikt är fortfarande osäkra för tillverknings- och 
process-industrierna samt inom containerhantering.

FINANSIELL STYRNING
Baserat på orderboken och utsikterna på efter-
frågan på kort sikt förväntas omsättningen för 
2013 att vara något lägre än 2012. Vi beräknar 
att rörelsevinsten för fjärde kvartalet 2013 utan 
omstruktureringskostnader förbättras jämfört med 
förra året. Vi beräknar dock att rörelsevinsten utan 
omstruktureringskostnader för hela året 2013 är 
lägre än under 2012.
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Tredje kvartalet Januari–september

 7–9/2013 7–9/2012 Förändr. % 1–9/2013 1–9/2012 Förändr. %  R12M 1–12/2012

Orderingång, MEUR  412,9  458,0 -9,9 1 498,6 1 546,3 -3,1 1 922,4 1 970,1

Orderstock vid periodens 
slut, MEUR 1 018,9 1 085,1 -6,1 942,7

Omsättning, MEUR 502,9 529,8 -5,1 1 518,7 1 566,4 -3,0 2 123,8 2 171,5

EBITDA exklusive omstruk-
tureringskostnader, MEUR 40,7 47,2 -13,9 102,3 126,8 -19,4 155,2 179,7

EBITDA exklusive omstruk-
tureringskostnader, % 8,1 % 8,9 % 6,7 % 8,1 % 7,3 % 8,3 %

Rörelsevinst (EBIT) exklusive  
omstruktureringskostnader, 
MEUR 32,4 37,0 -12,6 72,7 96,1 -24,4 114,9 138,3

Rörelsemarginal exklusive  
omstruktureringskostnader, 
% 6,4 % 7,0 % 4,8 % 6,1 % 5,4 % 6,4 %

EBITDA, MEUR 33,1 47,2 -29,9 90,7 126,8 -28,5 140,7 176,8

EBITDA, % 6,6 % 8,9 % 6,0 % 8,1 % 6,6 % 8,1 %

Rörelsevinst (EBIT), MEUR 8,8 37,0 -76,3 44,8 96,1 -53,4 81,2 132,5

Rörelsemarginal, % 1,7 % 7,0 % 3,0 % 6,1 % 3,8 % 6,1 %

Vinst före skatter, MEUR 8,3 37,1 -77,6 39,6 90,5 -56,2 73,3 124,2

Räkenskapsperiodens vinst, 
MEUR 5,3 25,0 -78,7 27,3 62,5 -56,3 49,6 84,8

Resultat per aktie,  
före utspädning, EUR 0,09 0,43 -79,1 0,47 1,08 -56,4 0,86 1,47

Resultat per aktie,  
efter utspädning, EUR 0,09 0,43 -79,0 0,47 1,08 -56,3 0,86 1,46

Gearing, % 57,4 % 55,6 % 39,3 %

Avkastning på sysselsatt 
kapital %, rullande 12 
månaders period (R12M) 11,1 % 18,4 %

Fritt kassaflöde, MEUR 28,9  26,1 2,2  30,4 73,4 101,6

Medelantal anställda  
under perioden  12 026  11 860 1,4  11 917 

NYCKELTALEN
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VD OCH KONCERNCHEF PEKKA LUNDMARK

”Tredje kvartalet gav oss blandade signaler. Det positiva 
var att kostnadsbasen minskade, vilket visar att vår strikta 
kostnadskontroll ger resultat. Projekten genomfördes enligt 
planerna. Resultatet blev att vår rörelsevinst utan omstruk-
tureringskostnader förbättrades jämfört med andra kvartalet. 
Rörelsemarginalen på 9,6 % utan omstruktureringskostnader 
för Service var uppmuntrande, och det finns potential att öka 
den ytterligare. Motsvarande rörelsemarginal på 5,1 % för 
Utrustning var låg, men mycket bättre än under första halv-
året. Vi räknar med att rörelsevinsten fortsätter att förbättras 
under fjärde kvartalet. 

Vår utmaning just nu är volymen. När vi beslutade att 
minska vår kostnadsbas med 30 MEUR var motiveringen att 
vi inte kunde räkna med marknadstillväxt för att förbättra 
lönsamheten. Orderingången under tredje kvartalet var något 
svag, vilket visade att vi fattat rätt beslut. Många inköps-
chefsindex har utvecklats väl de senaste månaderna, och om 

trenden fortsätter kan den hjälpa upp vår ganska sencykliska 
efterfrågan. Men än så länge är dock tecknen sporadiska och 
våra kunders investeringsutsikter fortfarande osäkra. 

Förutom att minska kostnadsbasen fortsätter vi att inves-
tera i produktutveckling för att ytterligare stärka vår konkur-
renskraft. Vi kallar vårt första strategiska initiativ för ”Indu-
striellt Internet” (”Industrial Internet”), där vi ger maskiner 
intelligens och förmåga att analysera sitt tillstånd och kopp-
lar upp dem på nätet för att få en synlighet i realtid av maski-
nernas säkerhet och produktivitet. Det andra strategiska initi-
ativet kallar vi för ”Utbud för tillväxtmarknaderna” (”Emerging 
Markets Offering”). Där skapar vi helt nya produktfamiljer för 
de nya kundbehoven i de delar av världen där större delen av 
den framtida globala industritillväxten kommer att äga rum. 
Båda initiativen håller just på att starta lanseringen av de 
första produkterna på marknaden, och det kommer mycket 
mer framöver.”
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MARKNADSÖVERSIKT 
USA:s ekonomi fortsatte under januari–september 2013 att 
vara starkare än i de flesta andra regioner. USA:s industripro-
duktion mätt i inköpschefsindex expanderade nästan under 
hela de första nio månaderna av året. Beläggningsgraden i 
USA:s tillverkningsindustri var relativt stabil jämfört med året 
innan.

Enligt inköpschefsindexen var tillverkningsaktiviteten i 
eurozonen svag under januari–juni, men ökade något under 
tredje kvartalet. På motsvarande sätt sjönk beläggningsgra-
den under januari–september i tillverkningsindustrin i EU på 
årsbasis men förbättrades något på sekventiell basis under 
tredje kvartalet. 

Inköpschefsindex i Brasilien, Ryssland, Indien och Kina 
signalerade en ökning av industriproduktionen i början av 
2013, men ökningen tappade fart i slutet av första halvåret. 
Kinesiska data visade dock åter på en långsam ökning av 
tillverkningen under tredje kvartalet. Totalt sett förbättrades 
aktiviteten i tillverkningssektorn måttligt i världen under janu-
ari–september enligt JPMorgans globala industriinköpschefs-
index men låg under genomsnittligt index på lång sikt.

Jämfört med året innan försvagades efterfrågan på lyftut-
rustning och lyfttruckar bland industrikunder i hela världen 
under januari–september 2013. Efterfrågan var fortfarande 
svag i Västeuropa, Kina och Indien. Efterfrågan på process-
kranar gick ner kraftigt i Nordamerika efter den starka 
ökningen 2012. Efterfrågeutvecklingen var positiv i Mellan-
östern.

Den globala containertrafiken växte med cirka 2 procent 
under första halvåret 2013. Projektaktiviteten i container-
hamnar var tillfredsställande. Efterfrågan var stark på auto-
matiserade lösningar som ger högre produktivitet och lägre 
kostnader för stora terminaler. Geografiskt sett var de mest 
aktiva marknaderna Nordamerika, Sydostasien, Australien 
och Afrika. Efterfrågan i Europa var trög. Efterfrågan på varvs-
kranar fortsatte att koncentreras till Brasilien.

Efterfrågan på servicetjänster för lyftutrustning var totalt 
sett stabil med regionala skillnader som reflekterade belägg-
ningsgraderna i tillverkningsindustrin.

Stål- och kopparpriserna fortsatte att sjunka i januari–sep-
tember 2013. Efter en relativt stabil utveckling under första 
halvåret steg värdet på euron mot USA-dollarn under tredje 
kvartalet.

Obs! Om inget annat anges avser siffrorna inom parentes 
samma period föregående år.

ORDERINGÅNG 
Orderingången under januari–september uppgick till 1 498,6 
MEUR (1 546,3) vilket innebär en minskning med 3,1 procent 
jämfört med året innan. Orderingången minskade med 0,6 
procent inom Service och med 2,9 procent inom Utrustning 
jämfört med året innan. Minskningen i beställningar berodde 
huvudsakligen på negativa valutaförändringar. Orderingången 
sjönk i regionerna Amerika och EMEA men steg i Asien och 
Stillahavsområdet, främst på grund av en stor beställning på 
hamnkranar från Indonesien under första kvartalet. Förvärv 
hade en immateriell inverkan på orderingången under janu-
ari–september.

Orderingången under tredje kvartalet sjönk med 9,9 pro-
cent från året innan och uppgick till 412,9 MEUR (458,0). 
Orderingången sjönk med 6,3 procent inom Service och med 
8,8 procent inom Utrustning. Ungefär halva minskningen i 
orderingång kan förklaras av negativa valutaförändringar. 
Orderingången var stabil i Amerika men minskade i EMEA 
och Asien och Stillahavsområdet.

ORDERSTOCK
Värdet på orderstocken uppgick vid utgången av september 
till 1 018,9 MEUR. Orderstocken minskade med 6,1 procent 
från fjolårets jämförelsesiffra på 1 085,1 MEUR och med 5,6 
procent från utgången av juni 2013 då den låg på 1 079,4 
MEUR. Service stod för 169,9 MEUR (17 procent) och Utrust-
ning för 849,0 MEUR (83 procent) av den sammanlagda 
orderstocken i slutet av september.

OMSÄTTNING 
Koncernens omsättning i januari–september minskade med 
3,0 procent jämfört med året innan och uppgick till 1 518,7 
MEUR (1 566,4). Omsättningen inom Service sjönk med 0,6 
procent och inom Utrustning med 4,6 procent. Förvärv hade 
en immateriell inverkan på försäljningen under januari–sep-
tember.

Tredje kvartalets omsättning minskade med 5,1 procent 
jämfört med året innan och uppgick till 502,9 MEUR (529,8). 
Omsättningen inom Service sjönk med 1,7 procent och inom 
Utrustning med 6,3 procent. 

I slutet av september var den regionala uppdelningen, 
beräknat på de senaste 12 månaderna, följande: EMEA 47 
(48), Amerika 35 (32) och APAC 18 (20) procent.

KONECRANES ABP  
DELÅRSRAPPORT  
JANUARI–SEPTEMBER 2013
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OMSÄTTNING PER REGION, MEUR

7–9/2013 7–9/2012 1–9/2013 1–9/2012 Förändr. %

 Förändr. %  
i jämförbara 
valutakurser 

 Senaste  
12 månader 1–12/2012

EMEA 232,1 254,3 713,4 754,3 -5,4 -4,7 1 002,8 1 043,7

AME 182,1 179,1 542,8 516,4 5,1 7,9 747,3 721,0

APAC 88,7 96,4 262,5 295,6 -11,2 -8,4 373,8 406,9

Totalt 502,9 529,8 1 518,7 1 566,4 -3,0 -1,3 2 123,8 2 171,5

VALUTAKURSEFFEKT
I jämförelse med motsvarande period i fjol påverkade valuta-
kurseffekten beställningarna och omsättningen negativt 
under januari–september. Den rapporterade orderingången 
sjönk med 3,1 procent och med 1,2 procent i jämförbara 
valutakurser. Den rapporterade omsättningen sjönk med 3,0 
procent och med 1,3 procent i jämförbara valutakurser.

Under januari–september minskade den rapporterade 
orderingången inom Service med 0,6 procent, men ökade 
med 1,8 procent i jämförbara valutakurser. Inom Utrustning 
minskade den rapporterade orderingången med 2,9 procent 
och med 1,3 procent i jämförbara valutakurser. Inom Service 
minskade den rapporterade omsättningen med 0,6 procent 
men ökade med 1,9 procent i jämförbara valutakurser. Mot-
svarande siffror för omsättningen inom Utrustning var -4,6 
procent och -3,3 procent.

Valutakurserna fortsatte att ha en negativ effekt på 
beställningar och omsättning under tredje kvartalet på årsba-
sis. Den rapporterade orderingången sjönk med 9,9 procent 
och med 5,5 procent i jämförbara valutakurser. Den rappor-
terade omsättningen sjönk med 5,1 procent och med 0,9 
procent i jämförbara valutakurser.

Under tredje kvartalet sjönk den rapporterade orderin-
gången inom Service med 6,3 procent och med 1,0 procent 
i jämförbara valutakurser. Inom Utrustning minskade den 
rapporterade orderingången med 8,8 procent och med 4,9 
procent i jämförbara valutakurser. Inom Service minskade 
den rapporterade omsättningen med 1,7 procent men ökade 
med 3,7 procent i jämförbara valutakurser. Motsvarande siff-
ror för omsättningen inom Utrustning var -6,3 procent och 
-2,8 procent.

FINANSIELLT RESULTAT 
Den konsoliderade rörelsevinsten för januari–september upp-
gick till 44,8 MEUR (96,1) vilket innebär en minskning med 
totalt 51,3 MEUR. Den konsoliderade rörelsemarginalen föll 
till 3,0 procent (6,1). Rörelsevinsten innefattar omstrukture-
ringskostnader på 27,9 MEUR (0,0) som redovisades under 
första och tredje kvartalet 2013, av vilket 10,8 MEUR (0,0) 
hänförs till affärsområdet Service och 15,5 MEUR (0,0) till 
affärsområdet Utrustning. Inom Service sjönk rörelsemargi-
nalen till 6,4 procent (7,9) medan den inom Utrustning sjönk 
till 2,2 procent (6,0).

Förutom omstruktureringskostnaderna belastades rörel-
semarginalen för Utrustning i januari-september av minskad 
försäljning, ogynnsam försäljningsmix och intensiv konkur-
rens. Dessutom omfattade rörelsevinsten för affärsområdet 
Utrustning under andra kvartalet kostnader och avsättningar 
på cirka 8 MEUR till följd av utförandeproblem i främst tunga 
industrikransprojekt.

Den konsoliderade rörelsevinsten under tredje kvartalet 
uppgick till 8,8 MEUR (37,0). Den konsoliderade rörelsemar-
ginalen under tredje kvartalet sjönk till 1,7 procent (7,0). 
Rörelsevinsten omfattar omstruktureringskostnader på 23,6 
MEUR (0,0), av vilket 10,8 MEUR (0,0) hänförs till affärsom-
rådet Service och 11,2 MEUR (0,0) till affärsområdet Utrust-
ning. Rörelsemarginalen inom Service sjönk till 4,6 procent 
(9,5) och inom Utrustning till 1,6 procent (6,4). Förutom 
omstruktureringskostnader påverkade den minskade omsätt-
ningen rörelsemarginalen inom Utrustning.

Under januari–september uppgick avskrivningar och ned-
skrivningar till 45,8 MEUR (30,8). Avskrivningar uppkomna 
från allokeringar av inköpspris för förvärv utgjorde 6,8 MEUR 
av detta (11,1). Ett goodwillvärde på 4,5 MEUR (0,0) liksom 
immateriella och materiella tillgångar på 11,7 MEUR (0,0) 
nedskrevs på grund av nedskrivningar till följd av omstruktu-
reringar.

Under januari–september var intressebolagens och joint 
venture-bolagens andel av resultatet 2,9 MEUR (2,3). 

Nettofinansieringskostnaderna uppgick till 8,1 MEUR 
(7,9). Nettoränteutgifterna utgjorde 6,9 MEUR (8,3) av detta 
och resten hänför sig huvudsakligen till orealiserade valuta-
kursskillnader i anslutning till säkringen av kommande kas-
saflöden som inte omfattas av säkringsredovisningen. 

Vinsten före skatter för januari–september var 39,6 MEUR 
(90,5).

Inkomstskatten för januari–september var -12,3 MEUR 
(-28,0). Koncernens uppskattade effektiva skattesats var 
31,0 procent (30,9). 

Nettovinsten för januari–september var 27,3 MEUR 
(62,5).

Resultatet per aktie (efter utspädning) i januari–septem-
ber var 0,47 EUR (1,08). 

På rullande tolvmånadersbasis var avkastningen på sys-
selsatt kapital 11,1 procent (18,4) och avkastningen på eget 
kapital 11,3 procent (19,9).
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BALANSRÄKNING
Den konsoliderade balansräkningen, som i slutet av septem-
ber stod på 1 502,1 MEUR, var 142,6 MEUR lägre än den 30 
september 2012 och 36,7 MEUR lägre än den 30 juni 2013. 
Totalt eget kapital i slutet av rapporteringsperioden var 429,1 
MEUR (450,8). Totalt eget kapital hänförligt till moderbola-
gets aktieägare den 30 september var 422,9 MEUR (444,7) 
eller 7,32 EUR per aktie (7,77). 

I slutet av september uppgick nettorörelsekapitalet till 
334,9 MEUR, vilket är en minskning med 4,0 MEUR från året 
innan och en minskning med 5,4 MEUR från 30 juni 2013.

KASSAFLÖDE OCH FINANSIERING
Nettokassaflödet från den operativa verksamheten i janu-
ari–september var 40,6 MEUR (73,6), vilket motsvarar 0,70 
EUR per utspädd aktie (1,28). Nettokassaflödet från operativ 
verksamhet under tredje kvartalet var 40,7 MEUR (45,0).

Kassaflödet från investeringar uppgick till -39,5 MEUR 
(-45,4). Kassaflödet från investeringar under tredje kvartalet 
var -12,6 MEUR (-19,1).

Kassaflödet före finansiella aktiviteter var -9,6 MEUR 
(25,6). Kassaflödet före finansiella aktiviteter under tredje 
kvartalet var 25,4 MEUR (25,4).

Den räntebärande nettoskulden var 246,3 MEUR (250,5) 
den 30 september 2013. Soliditeten var 33,2 procent (33,2) 
och skuldsättningsgraden (gearing) 57,4 procent (55,6).

Koncernens likviditet var fortsatt god. I slutet av tredje 
kvartalet uppgick kassa och bank till 101,1 MEUR (112,0). 
Vid utgången av perioden var koncernens beredskapskredit 
på 200 MEUR outnyttjad.

INVESTERINGAR
Under januari–september uppgick investeringarna exklusive 
förvärv och gemensamma arrangemang till 49,6 MEUR 
(23,5). Detta belopp bestod av investeringar i maskiner, 
utrustning, fastigheter och informationsteknologi.

Största delen av de ökade investeringarna hänförs till de 
nya ERP-systemen för båda affärsområdena i syfte att ytter-
ligare utveckla och implementera harmoniserade processer, 
öka transparensen i verksamheten och förbättra beslutsfat-
tandet, samt att minska splittringen i datasystem. De första 
installationerna har gjorts, och de flesta uppskattas vara 
genomförda inom de närmaste två åren.

Under första kvartalet 2013 tog Konecranes i bruk en ny 
fabrik för krantillverkning i Jejuri i närheten av Pune i Indien. 
Den totala investeringen uppgick till cirka 15 MEUR. All till-
verkningsverksamhet i Indien kommer att koncentreras till 
den nya anläggningen under 2013. Fabriken har ett bra läge 
för att vid sidan av Indien även betjäna marknaderna i Asien, 
Mellanöstern och Afrika.

Investeringarna inklusive förvärv och gemensamma 
arrangemang var 60,0 MEUR (25,1).

FÖRVÄRV OCH AVYTTRINGAR
Investeringar i förvärv och gemensamma arrangemang var 
14,5 MEUR (1,6). Nettotillgångarna från förvärven uppgick 
till 10,5 MEUR. Inget märkbart goodwillvärde ingick i förvär-
ven.

Under första kvartalet förvärvade Konecranes ett kran
serviceföretag i Frankrike. 

Under andra kvartalet slutförde Konecranes transaktionen 
om samarbete med KION Group inom containerhanterings-
truckar. Enligt samarbetsavtalet blev Konecranes en långva-
rig leverantör av containerhanteringstruckar till KION Group-
ägda Linde Material Handlings globala distributionsnätverk. 
Dessutom förvärvade Konecranes vissa tillgångar från Linde 
Material Handling, inklusive produkträttigheterna till contai-
nerhanteringstruckar. Affären kommer att stärka Konecranes 
globala konkurrenskraft inom containerhanteringstruckar och 
ge förbättrade skalfördelar inom FoU och tillverkning.

Under tredje kvartalet förvärvade Konecranes cirka 30,5 
procent av aktierna i estniska Konesko A/S, som främst till-
verkar elmotorer. Före köpet innehade Konecranes 19 pro-
cent av aktierna i företaget. Dessutom sålde Konecranes en 
liten affärsenhet för verktygsmaskinservice i Heilbronn i Tysk-
land till ledningen för enheten.

PERSONAL
Under januari–september sysselsatte koncernen i genom-
snitt 12 026 personer (11 860). Per den 30 september var 
antalet anställda 11 934 (12 107). Vid utgången av septem-
ber fördelades antalet anställda per affärsområde enligt föl-
jande: Service 6 219 (6 114), Utrustning 5 658 (5 936) och 
koncernstaben 57 (57). Koncernen hade 6 287 anställda 
(6 263) i EMEA, 2 725 (2 653) i Amerika och 2 922 (3 191) 
i APAC-regionen.

Hittills i år har antalet anställda i koncernen minskat med 
213 till följd av omstruktureringsprogrammen. I januari kom-
municerade affärsområdet Utrustning omstruktureringsåtgär-
der som påverkar cirka 140 anställda globalt. I juli ökade 
Konecranes åtgärderna för att förbättra effektiviteten och 
minska kostnaderna. De övervägda åtgärderna beräknas 
påverka högst 600 personer genom uppsägningar, permitte-
ringar och förtidspensioneringar fram till slutet av 2014.

Q3



8Delårsrapport
januari–september 2013

Orderingången under januari–september uppgick till 550,5 
MEUR (553,7) vilket visar en minskning med 0,6 procent. I 
konstanta valutor ökade emellertid orderingången med 1,8 
procent. Beställningarna ökade i Amerika men förblev stabila 
i EMEA. Orderingången minskade i Asien och Stillahavsområ-
det. Beställningarna inom affärsenheterna Kranservice och 
Reservdelar ökade från föregående års nivå. Orderstocken 
steg med 9,7 procent till 169,9 MEUR (154,9) från året 
innan, men sjönk med 4,4 procent från utgången av juni 
2013.

Omsättningen sjönk med 0,6 procent till 641,4 MEUR 
(645,0). I jämförbara valutor ökade emellertid omsättningen 
med 1,9 procent. Rörelsevinsten, utan omstruktureringskost-
nader på 10,8 MEUR (0,0) som redovisades under tredje 
kvartalet, var 52,0 MEUR (50,8) och rörelsemarginalen 8,1 
procent (7,9). Rörelsevinsten med omstruktureringskostna-
der var 41,3 MEUR (50,8) och rörelsemarginalen 6,4 procent 
(7,9).

Orderingången under tredje kvartalet sjönk med 6,3 pro-
cent och uppgick till 170,9 MEUR (182,4). Den minskade 
orderingången berodde nästan helt och hållet på negativa 
valutaförändringar. Beställningarna ökade i EMEA men mins-

kade i Amerika och Asien och Stillahavsområdet. Orderin-
gången inom affärsenheterna Kranservice och Reservdelar 
minskade från föregående år men ökade i konstanta valutor.

Omsättningen under tredje kvartalet uppgick till 215,2 
MEUR (218,9) vilket var 1,7 procent lägre än året innan. I 
konstanta valutor ökade emellertid omsättningen med 3,7 
procent. Rörelsevinsten utan omstruktureringskostnader på 
10,8 MEUR (0,0) var 20,7 MEUR (20,8) och rörelsemargina-
len 9,6 procent (9,5). Rörelsevinsten med omstrukturerings-
kostnader var 9,9 MEUR (20,8) och rörelsemarginalen 4,6 
procent (9,5).

Vid utgången av september ökade det totala antalet enhe-
ter i underhållsavtalsbasen till 438 470 från 422 856 ett år 
tidigare och från 434 219 i slutet av juni 2013. Avtalsbasens 
årliga värde uppgick till 183,2 MEUR jämfört med 182,1 
MEUR för ett år sedan och 185,1 MEUR i slutet av juni 2013. 
Negativa valutaförändringar påverkade värdet på avtalsbasen 
med cirka 4 procent på årsbasis.

Vid utgången av september var antalet servicetekniker 
4 014, vilket är 73 fler eller 1,9 procent mer än vid utgången 
av september 2012.

AFFÄRSOMRÅDEN

SERVICE

7–9/2013 7–9/2012 1–9/2013 1–9/2012 Förändr. %
 Senaste  

12 månader 1–12/2012

Orderingång, MEUR 170,9 182,4 550,5 553,7 -0,6 731,8 735,0

Orderstock, MEUR 169,9 154,9 169,9 154,9 9,7 147,2

Underhållsavtalsbasens  
värde, MEUR 183,2 182,1 183,2 182,1 0,6 177,9

Omsättning, MEUR 215,2 218,9 641,4 645,0 -0,6 880,5 884,0

EBITDA, MEUR 20,2 23,9 59,1 60,0 -1,6 86,4 87,3

EBITDA, % 9,4 % 10,9 % 9,2 % 9,3 % 9,8 % 9,9 %

Avskrivningar, MEUR -3,8 -3,2 -11,3 -9,2 22,4 -14,8 -12,7

Nedskrivningar, MEUR -6,5 0,0 -6,5 0,0 -6,5 0,0

Rörelsevinst (EBIT), MEUR 9,9 20,8 41,3 50,8 -18,8 65,1 74,6

Rörelsevinst (EBIT), % 4,6 % 9,5 % 6,4 % 7,9 % 7,4 % 8,4 %

Omstruktureringskostnader, MEUR -10,8 0,0 -10,8 0,0 -10,8 0,0

Rörelsevinst (EBIT) exklusive  
omstruktureringskostnader, MEUR 20,7 20,8 52,0 50,8 2,4 75,8 74,6

Rörelsevinst (EBIT) exklusive  
omstruktureringskostnader, % 9,6 % 9,5 % 8,1 % 7,9 % 8,6 % 8,4 %

Sysselsatt kapital, MEUR 194,3 196,4 194,3 196,4 -1,1 166,6

Avkastning på sysselsatt kapital, % 33,3 % 41,8 %

Investeringar, MEUR 7,1 2,0 18,8 7,0 167,5 24,3 12,5

Personal i slutet av perioden 6 219 6 114 6 219 6 114 1,7 6 119
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Orderingången under januari–september uppgick till 1 039,3 
MEUR (1 070,6) vilket innebär en minskning med 2,9 pro-
cent. Orderingången steg i Asien och Stillahavsområdet tack 
vare en stor hamnkransorder från Indonesien under första 
kvartalet men sjönk i Amerika och EMEA. Beställningar på 
industrikranar stod för ungefär 35 procent av orderingången 
och var lägre än för ett år sedan. Komponenter och lätta 
kransystem stod för ungefär 30 procent av beställningarna 
och låg på fjolårets nivå. De sammanlagda beställningarna 
för hamnkranar och lyfttruckar uppgick till ungefär 35 procent 
av orderingången och låg över fjolårets nivå.

Orderstocken sjönk med 8,7 procent till 849,0 MEUR 
(930,2) från året innan och var 5,8 procent lägre än vid 
utgången av juni 2013. Omsättningen sjönk med 4,6 procent 
till 964,3 MEUR (1 011,1). Rörelsevinsten, utan omstruk-
tureringskostnader på 15,5 MEUR (0,0) som redovisades 
under första och tredje kvartalet, var 37,1 MEUR (60,6) och 
rörelsemarginalen 3,8 procent (6,0). Rörelsevinsten med 
omstruktureringskostnader var 21,6 MEUR (60,3) och 2,2 
procent av omsättningen (6,0). Rörelsemarginalen för Utrust-

ning utan omstruktureringskostnader sjönk på grund av mins-
kad försäljning, ogynnsam försäljningsmix och intensiv kon-
kurrens. Dessutom omfattar rörelsevinsten för affärsområdet 
Utrustning under andra kvartalet kostnader och avsättningar 
på cirka 8 MEUR till följd av utförandeproblem i främst tunga 
industrikransprojekt.

Orderingången under tredje kvartalet sjönk 8,8 procent 
och uppgick totalt till 276,6 MEUR (303,2). Orderingången 
steg i Amerika men sjönk i EMEA och Asien och Stillahavs-
området. Utvecklingen var mest positiv inom Hamnkranar, 
medan orderingången sjönk kraftigast inom Industrikranar. 

Omsättningen under tredje kvartalet var 320,3 MEUR 
(341,6) vilket var 6,3 procent lägre än året innan. Rörelsevin-
sten utan omstruktureringskostnader på 11,2 MEUR (0,0) var 
16,3 MEUR (21,9) och rörelsemarginalen 5,1 procent (6,4). 
Tredje kvartalets rörelsevinst med omstruktureringskostna-
der var 5,1 MEUR (21,9) och rörelsemarginalen 1,6 procent 
(6,4). Rörelsemarginalen utan omstruktureringskostnader för 
Utrustning sjönk på grund av den minskade omsättningen.

UTRUSTNING

7–9/2013 7–9/2012 1–9/2013 1–9/2012 Förändr. %
 Senaste  

12 månader 1–12/2012

Orderingång, MEUR 276,6 303,2 1 039,3 1 070,6 -2,9 1 309,1 1 340,4

Orderstock, MEUR 849,0 930,2 849,0 930,2 -8,7 795,6

Omsättning, MEUR 320,3 341,6 964,3 1 011,1 -4,6 1 366,0 1 412,7

EBITDA, MEUR 18,9 28,9 49,3 81,9 -39,8 77,1 109,7

EBITDA, % 5,9 % 8,5 % 5,1 % 8,1 % 5,6 % 7,8 %

Avskrivningar, MEUR -4,3 -7,0 -18,0 -21,3 -15,5 -25,1 -28,4

Nedskrivningar, MEUR -9,5 0,0 -9,7 0,0 -12,6 -2,9

Rörelsevinst (EBIT), MEUR 5,1 21,9 21,6 60,6 -64,4 39,4 78,4

Rörelsevinst (EBIT), % 1,6 % 6,4 % 2,2 % 6,0 % 2,9 % 5,5 %

Omstruktureringskostnader, MEUR -11,2 0,0 -15,5 0,0 -21,2 -5,8

Rörelsevinst (EBIT) exklusive  
omstruktureringskostnader, MEUR 16,3 21,9 37,1 60,6 -38,8 60,6 84,2

Rörelsevinst (EBIT) exklusive  
omstruktureringskostnader, % 5,1 % 6,4 % 3,8 % 6,0 % 4,4 % 6,0 %

Sysselsatt kapital, MEUR 392,5 459,1 392,5 459,1 -14,5 406,2

Avkastning på sysselsatt kapital, % 9,2 % 18,8 %

Investeringar, MEUR 8,7 4,4 30,8 16,5 86,6 43,4 29,1

Personal i slutet av perioden 5658 5 936 5 658 5 936 -4,7 5 973
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Koncernkostnader
Koncernens icke-allokerade omkostnader och elimineringar 
under rapporteringsperioden var -18,0 MEUR (-15,3), vilket 
utgör 1,2 procent av omsättningen (1,0). Här ingår omstruk-
tureringskostnader på 1,6 MEUR (0,0).

ADMINISTRATION
Besluten som fattades på Konecranes ordinarie bolags-
stämma och styrelsens konstituerande möte har publicerats 
i börsmeddelandena från den 21 mars 2013.

AKTIEKAPITAL OCH AKTIER
Bolagets registrerade aktiekapital uppgick den 30 september 
2013 till 30,1 MEUR. Den 30 september 2013 var antalet 
aktier inklusive egna aktier 63 272 342.

Per den 30 september 2013 innehade Konecranes Abp 
totalt 5 466 512 egna aktier, vilket motsvarar 8,6 procent av 
det totala antalet aktier, och som vid den tidpunkten hade ett 
marknadsvärde på 136,1 MEUR.

Alla aktier berättigar till en röst per aktie och lika rättig-
heter till utdelning.

AKTIER SOM TECKNATS UNDER 
AKTIEOPTIONSRÄTTIGHETER
Under januari–september överfördes 514 520 av bolagets 
egna aktier till aktietecknarna enligt Konecranes Abp:s 
optionsprogram 2009A och 2009B.

Vid utgången av september 2013 berättigade Konecranes 
Abp:s optionsprogram 2009 aktieägarna att teckna samman-
lagt 1 515 141 aktier. Optionsprogrammen omfattar cirka 
200 nyckelpersoner i företaget.

Regler och villkor för optionsprogrammen finns tillgängliga 
på Konecranes webbsida www.konecranes.com.

MARKNADSVÄRDE OCH HANDELSVOLYM 
Slutkursen för Konecranes Abp:s aktie på NASDAQ OMX Hel-
sinki den 30 september 2013 var 24,89 EUR. Det volym-
vägda genomsnittliga aktiepriset januari–september var 
25,46 EUR. Det högsta priset var 28,89 EUR i februari och 
det lägsta 20,45 EUR i juni. Under januari–september omfat-
tade handelsvolymen på NASDAQ OMX Helsinki totalt 42,8 
miljoner Konecranes aktier, vilket motsvarar en omsättning 
på ungefär 1 089,1 MEUR. Den dagliga genomsnittliga han-
delsvolymen var 226 359 aktier, vilket motsvarar en daglig 
genomsnittlig omsättning på 5,8 MEUR.

Därutöver handlades enligt Fidessa cirka 44,4 miljoner 
Konecranes aktier på andra handelsplatser (t.ex. multi
laterala handelsplattformar och bilateral OTC-handel) under 
januari–september 2013.

Den 30 september 2013 var det totala marknadsvärdet 
på Konecranes Abp:s aktier 1 575 MEUR inklusive bolagets 
egna aktier. Marknadsvärdet var 1 439 MEUR exklusive bola-
gets egna aktier. 

HÄNDELSER EFTER AVSLUTAD 
RAPPORTERINGSPERIOD
Den 14 oktober 2013 sänkte Konecranes den finansiella 
styrningen för helåret 2013 och publicerade preliminära siff-
ror för tredje kvartalet 2013 på grund av en svagare order
ingång än väntat och en ogynnsam valutautveckling.

I oktober överfördes 4 500 av Konecranes egna aktier 
till aktietecknarna enligt Konecranes Abp:s optionsprogram 
2009A. Efter aktieteckningen och överlåtelsen av aktier inne-
har Konecranes Abp 5 462 012 egna aktier. Optionsrätter 
under Konecranes Abp:s pågående optionsprogram ger aktie-
tecknarna rätt att teckna totalt 1 510 641 aktier.
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RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER
Koncernens huvudsakliga kortsiktiga risker och osäkerhets-
faktorer förorsakas av en eventuell förnyad nedgång i världs-
ekonomin till exempel på grund av kreditkrisen. En minskad 
efterfrågan på Konecranes produkter och tjänster kan ha en 
negativ effekt på koncernens prissättningskraft och resultera 
i minskade vinster, eventuell nedskrivning av goodwill och 
andra tillgångar eller inkuranta varor i lager.

En förnyad brist på kredit kan orsaka svårigheter för 
Konecranes kunder, leverantörer samt finansiella och andra 
motparter. Risken kan förverkligas i form av varubrist eller 
uteblivna betalningar. En betydande del av Konecranes 
affärsverksamhet sker på tillväxtmarknader. Detta har haft 
en negativ effekt på åldersstrukturen för utestående ford-
ringar och kan öka behovet av högre avsättning för osäkra 
fordringar.

Finansieringssvårigheter kan tvinga kunder att skjuta upp 
projekt eller till och med att avbeställa existerande order. 
Konecranes ämnar undvika att kostnaderna för stora, pågå-
ende projekt överskrider erhållna förskottsbetalningar. Det är 
emellertid möjligt att kostnadsrelaterade åtaganden i vissa 
projekt temporärt överskrider beloppet för förskottsbetal-
ningar.

Koncernens övriga risker är oförändrade och de centrala 
riskerna presenteras i årsredovisningen 2012.

MARKNADSUTSIKTER
Ledande makroekonomiska indikatorer i Europa och Kina för-
bättrades något under tredje kvartalet 2013. Tillväxten inom 
den industriella produktionen och containertrafiken är dock 
måttlig och lägre än tidigare genomsnitt. Investeringsutsik-
terna på kort sikt är fortfarande osäkra för tillverknings- och 
processindustrierna samt inom containerhantering.

FINANSIELL STYRNING
Baserat på orderboken och utsikterna på efterfrågan på kort 
sikt förväntas omsättningen för 2013 att vara något lägre än 
2012. Vi beräknar att rörelsevinsten för fjärde kvartalet 2013 
utan omstruktureringskostnader förbättras jämfört med förra 
året. Vi beräknar dock att rörelsevinsten utan omstrukture-
ringskostnader för hela året 2013 är lägre än under 2012. 

Helsingfors den 23 oktober 2012
Konecranes Abp
Styrelsen
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Ansvarsfriskrivning
Vissa uttalanden i denna rapport, som inte är historiska 
fakta, inklusive, men inte begränsat till dem som gäller 
•	 förväntningar på allmän ekonomisk utveckling och  

marknadssituation, 
•	 förväntningar på den allmänna utvecklingen inom  

industrin, 
•	 förväntningar på kundindustriernas lönsamhet och  

investeringsvillighet, 
•	 förväntningar på företagets tillväxt, utveckling och  

lönsamhet, 
•	 förväntningar angående marknadsefterfrågan på  

företagets produkter och tjänster, 
•	 förväntningar på att företaget framgångsrikt tidsmässigt 

slutför företagsförvärv, samt vår förmåga att uppnå de 
ställda målen och synergierna,

•	 förväntningar på konkurrenssituationen,
•	 förväntningar som berör kostnadsinbesparingar
•	 samt påståenden som föregås av ”tror”, ”förväntar”, 

”räknar med”, ”förutser” eller liknande uttryck, är  
framåtsyftande påståenden. Dessa uttalanden baserar 
sig på nuvarande förväntningar, beslut och planer och 
nuvarande kända fakta. Dessa uttalanden medför därför 
risk och osäkerhet som kan orsaka att det verkliga resul-
tatet avsevärt skiljer sig från det resultat som bolaget för 
närvarande förväntar sig. Sådana faktorer inkluderar men 
begränsas inte till 

•	 den allmänna ekonomiska situationen, inklusive växlingar 
i valutakurser eller räntenivåer,

•	 konkurrenssituationen, speciellt viktiga produkter eller 
tjänster som utvecklats av våra konkurrenter,

•	 läget inom industrin,
•	 företagets egna rörelsefaktorer, inklusive produktionens 

framgång, produktutveckling, projektstyrning, kvalitet, 
planenliga leveranser av produkter och tjänster samt 
kontinuerlig utveckling av dessa,

•	 genomförandet av pågående och framtida företagsköp 
och omstruktureringar.

Q3



13Delårsrapport
januari–september 2013

BOKSLUTSSAMMANDRAG  
OCH NOTER

Grund för upprättande
Den presenterade finansiella informationen har upprättats i 
enlighet med IAS 34, delårsrapportering -standarden antagen 
av EU. 

IFRS 11 medförde att ett innehav omklassificerades till 
en joint operation. Förändringen tillämpas retroaktivt. Föränd-
ringen hade ingen väsentlig inverkan på bokslutet. IFRS 11 
använder principen av kontroll enligt IFRS 10 för att definiera 
gemensam kontroll (joint control). Gemensamma arrang-
emang (joint arrangements) klassificeras som joint ventures 
och joint operations. I en joint operation har parterna med 
gemensam kontroll rätt till tillgångarna och förpliktelserna av 
arrangemanget. Joint operations redovisas genom att visa 
parternas andel av tillgångar, skulder, intäkter och kostnader 
och/eller delas relativa andel av de tillgångar, skulder, intäk-
ter och kostnader som kontrolleras tillsammans, om sådana 
finns. I joint ventures har parterna rätt till nettotillgångarna 

av arrangemanget. Joint ventures redovisas enligt kapitalan-
delsmetoden. 

År 2012 ökade förändringen på omsättning med 1,3 
MEUR, på avskrivningar 0,8 MEUR, på övriga rörelsekostna-
der med 0,1 MEUR, på rörelsevinst 0,4 MEUR och på räken-
skapsperiodens vinst 0,1 MEUR. I balansräkningen för 2012 
ökade i huvudsakligen balanserade vinstmedel med 2,6 
MEUR (2,4 miljoner euro år 2011) och de långfristiga skul-
derna med 9,8 MEUR, fastigheter, maskiner och inventarier 
med 5,5 MEUR och omsättningstillgår med 7,0 MEUR. Jäm-
förelsesiffrorna har justerats i koncernen och affärssegment 
utrustning.

Beloppen som presenterats i tabellerna nedan har avrun-
dats till en decimal, vilket har påverkat totalbeloppen. 

Siffrorna i bokslutskommunikén är oreviderade.
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KONCERNENS RESULTAT

MEUR 7–9/2013 7–9/2012 1–9/2013 1–9/2012 Förändr. % 1–12/2012

Omsättning 502,9 529,8 1 518,7 1 566,4 -3,0 2 171,5
Övriga rörelseintäkter 0,3 0,3 1,4 1,6 2,3
Avskrivningar och nedskrivningar -24,3 -10,2 -45,8 -30,8 -44,4
Övriga rörelsekostnader -470,2 -483,0 -1 429,5 -1 441,2 -1 996,9
Rörelsevinst 8,8 37,0 44,8 96,1 -53,4 132,5
Resultatandel i intresseföretag och joint ventures 0,6 0,1 2,9 2,3 3,8
Finansiella intäkter och kostnader -1,1 0,0 -8,1 -7,9 -12,1
Vinst före skatter 8,3 37,1 39,6 90,5 -56,2 124,2
Skatter -2,9 -12,0 -12,3 -28,0 -39,4
RÄKENSKAPSPERIODENS VINST 5,3 25,0 27,3 62,5 -56,3 84,8

Räkenskapsperiodens vinst uppdelat på:
Moderbolagets aktieägare 5,3 24,9 27,2 61,9 84,2
Icke-kontrollerande intressen 0,1 0,2 0,1 0,6 0,7

Resultat per aktie, före utspädning (EUR) 0,09 0,43 0,47 1,08 -56,4 1,47
Resultat per aktie, efter utspädning (EUR) 0,09 0,43 0,47 1,08 -56,3 1,46

Koncernens totalresultat

MEUR 7–9/2013 7–9/2012 1–9/2013 1–9/2012 1–12/2012

Räkenskapsperiodens vinst 5,3 25,0 27,3 62,5 84,8
Poster som kan överföras till resultaträkningen

Kassaflödessäkring 4,6 -1,0 4,6 -0,8 2,0
Omräkningsdifferens -9,7 -2,7 -13,5 5,1 -1,1
Inkomstskatt på poster som kan överföras  
till resultaträkningen -1,1 0,2 -1,1 0,2 -0,5

Poster som inte kan överföras  
till resultaträkningen   

Aktuariella vinster och förluster (IAS 19) 0,8 0,2 0,8 -0,7 -11,7
Inkomstskatt på poster som inte kan  
överföras till resultaträkningen -0,2 0,0 -0,2 0,0 3,1

Övrigt totalresultat för perioden,  
netto efter skatt -5,6 -3,4 -9,4 3,7 -8,1
TOTALRESULTAT FÖR PERIODEN -0,3 21,7 17,9 66,2 76,7

Totalresultat för perioden uppdelat på:
Moderbolagets aktieägare -0,1 21,6 17,8 65,6 76,1
Icke-kontrollerande intressen -0,1 0,1 0,1 0,6 0,6
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KONCERNENS BALANSRÄKNING

MEUR

AKTIVA 30.9.2013 30.9.2012 31.12.2012

Bestående aktiva 
Goodwill 102,3 116,2 112,8
Immateriella tillgångar 89,8 73,9 76,6
Fastigheter, maskiner och inventarier 138,7 137,2 138,7
Förskottsbetalningar och pågående nyanläggningar 46,1 61,9 57,6
Investeringar redovisade enligt kapitalandelsmetoden 39,9 36,3 37,5
Investeringar tillgängliga för försäljning 1,0 0,9 0,9
Långfristiga lånefordringar 0,2 0,2 0,2
Latenta skattefordringar 58,2 51,5 53,8
Bestående aktiva totalt 476,2 478,1 478,2

Rörliga aktiva 
Omsättningstillgångar

Material och förnödenheter 156,8 172,0 167,1
Varor under tillverkning 183,3 227,2 180,7
Förskottsbetalningar 28,4 20,7 22,0

Omsättningstillgångar totalt 368,5 420,0 369,8
Kundfordringar 373,7 482,3 442,1
Lånefordringar 0,0 0,1 0,1
Övriga fordringar 24,6 25,7 29,2
Fordringar för aktuell skatt 20,4 13,1 11,3
Aktiva resultatregleringar 137,6 113,5 100,2
Kassa och bank 101,1 112,0 145,3
Rörliga aktiva totalt 1 025,8 1 166,6 1 098,1

AKTIVA TOTALT 1 502,1 1 644,7 1 576,3
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MEUR

PASSIVA 30.9.2013 30.9.2012 31.12.2012

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare
Aktiekapital 30,1 30,1 30,1
Överkursfond 39,3 39,3 39,3
Fond för verkligt värde 2,0 -3,5 -1,4
Omräkningsdifferens -11,0 8,6 2,5
Fond för inbetalt fritt eget kapital 50,7 44,3 44,8
Balanserad vinst från tidigare räkenskapsperioder 284,6 264,0 257,1
Räkenskapsperiodens vinst 27,2 61,9 84,2
Totalt eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 422,9 444,7 456,5

Icke-kontrollerande intressen 6,2 6,1 6,2
Totalt eget kapital 429,1 450,8 462,6

Främmande kapital

Långfristigt
Räntebärande skulder 137,9 206,2 205,7
Övriga långfristiga skulder 77,3 64,0 75,2
Latent skatteskuld 19,8 24,2 22,3
Långfristigt kapital totalt 235,0 294,4 303,2

Avsättningar 45,8 48,3 44,5

Kortfristigt
Räntebärande skulder 209,7 156,6 121,8
Erhållna förskott 210,2 286,5 217,2
Periodiserade intäkter enligt färdigställandegrad 0,8 1,4 2,5
Skulder till leverantörer 133,9 147,1 157,4
Övriga kortfristiga skulder (ej räntebärande) 23,4 30,6 30,2
Skulder för aktuell skatt 14,3 14,6 21,1
Passiva resultatregleringar 199,7 214,5 215,9
Kortfristigt kapital totalt 792,1 851,3 766,0

Främmande kapital totalt 1 072,9 1 193,9 1 113,6

PASSIVA TOTALT 1 502,1 1 644,7 1 576,3

KONCERNENS BALANSRÄKNING
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Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare

MEUR
Aktie-

kapital Överkursfond 
Kassaflödes-

säkring
Omräknings-

 differens
Eget kapital 1.1.2013 30,1 39,3 -1,4 2,5
Aktieteckningar med optioner
Dividendutdelning till moderbolagets aktieägare
Aktierelaterade ersättningar
Totalresultat för perioden 3,4 -13,5
Eget kapital 30.9.2013 30,1 39,3 2,0 -11,0

Eget kapital 1.1.2012 30,1 39,3 -2,9 3,5
Förändring i redovisningsprincip (IFRS 11)
Eget kapital 1.1.2012 (förändrat) 30,1 39,3 -2,9 3,5
Aktieteckningar med optioner
Dividendutdelning till moderbolagets aktieägare
Aktierelaterade ersättningar
Totalresultat för perioden -0,6 5,1
Eget kapital 30.9.2012 30,1 39,3 -3,5 8,6

Eget kapital hänförligt  
till moderbolagets aktieägare

MEUR

Fond för 
inbetalt

 fritt eget 
kapital

Balanserade
 vinstmedel Totalt

Icke- 
kontrollerande 

intressen
Totalt 

eget kapital
Eget kapital 1.1.2013 44,8 341,2 456,5 6,2 462,6
Aktieteckningar med optioner 5,9 5,9 5,9
Dividendutdelning till moderbolagets aktieägare -60,6 -60,6 -60,6
Aktierelaterade ersättningar 2,8 2,8 2,8
Företagsförvärv 0,5 0,5 0,5
Totalresultat för perioden 27,8 17,8 0,1 17,9
Eget kapital 30.9.2013 50,7 311,7 422,9 6,2 429,1

Eget kapital 1.1.2012 43,7 316,2 429,9 5,5 435,4
Förändring i redovisningsprincip (IFRS 11) 2,4 2,4 2,4
Eget kapital 1.1.2012 (förändrat) 43,7 318,7 432,3 5,5 437,8
Aktieteckningar med optioner 0,6 0,0 0,6 0,6
Dividendutdelning till moderbolagets aktieägare -57,2 -57,2 -57,2
Aktierelaterade ersättningar 3,4 3,4 3,4
Företagsförvärv -0,1 -0,1 -0,1
Totalresultat för perioden 61,1 65,6 0,6 66,2
Eget kapital 30.9.2012 44,3 325,9 444,7 6,1 450,8

FÖRÄNDRINGAR I KONCERNENS  
EGET KAPITAL
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MEUR 1–9/2013 1–9/2012 1–12/2012
Kassaflöde från affärsverksamheten
Räkenskapsperiodens vinst 27,3 62,5 84,8
Justeringar i räkenskapsperiodens vinst

Skatter 12,3 28,0 39,4
Finansiella intäkter och kostnader 8,1 8,0 12,1
Resultatandel i intresseföretag och joint ventures -2,9 -2,3 -3,8
Dividendintäkter 0,0 -0,1 -0,1
Avskrivningar och nedskrivningar 45,8 30,8 44,4
Vinst / förlust vid försäljning av anläggningstillgångar 0,9 -0,1 -0,1
Övriga justeringar 2,7 2,0 3,5

Rörelseresultat före förändring i rörelsekapital 94,3 128,8 180,2

Förändring av räntefria kortfristiga fordringar 18,6 -46,7 -4,9
Förändring av omsättningstillgångar -5,6 -65,1 -19,3
Förändring av räntefria kortfristiga skulder -22,0 100,6 52,4
Förändring i rörelsekapital -8,9 -11,2 28,2

Operativt kassaflöde före finansnetto och betald inkomstskatt 85,4 117,6 208,4

Erhållen ränta 2,5 4,4 5,9
Betald ränta -9,8 -11,2 -15,1
Övriga finansiella intäkter och kostnader 0,3 -7,1 -5,4
Inkomstskatt -37,7 -30,1 -35,2
Finansnetto och betald inkomstskatt -44,7 -43,9 -49,8

NETTOKASSAFLÖDE FRÅN AFFÄRSVERKSAMHETEN 40,6 73,6 158,6

Nettokassaflöde i investeringsverksamhet
Nettokassaflöde från förvärv av koncernbolag -8,3 -5,1 -7,1
Nettokassaflöde från förvärv av gemensamma arrangeman -3,5 0,0 0,0
Investeringar -39,5 -45,4 -59,3
Försäljning av anläggningstillgångar 1,1 2,2 2,4
Erhållna dividender 0,0 0,2 0,2
NETTOKASSAFLÖDE I INVESTERINGSVERKSAMHET -50,3 -48,1 -63,8

Kassaflöde före finansieringsverksamhet -9,6 25,6 94,7

Nettokassaflöde i finansieringsverksamhet
Utnyttjade optioner och aktieemission 5,9 0,6 1,1
Långfristiga skulder, ökning 10,3 77,2 79,8
Kortfristiga skulder, ökning (+), minskning(-) 14,3 -9,1 -46,9
Förändring i kortfristiga fordringar 0,1 0,3 0,3
Utbetalda dividender till moderbolagets aktieägare -60,6 -57,2 -57,2
NETTOKASSAFLÖDE I FINANSIERINGSVERKSAMHET -30,1 11,8 -22,9

Omräkningsdifferens på kassa och banktillgodohavanden -4,5 1,2 0,0

NETTOFÖRÄNDRING AV KASSA, BANK OCH KORTA PLACERINGAR -44,3 38,5 71,8

Kassa och bank i början av perioden 145,3 73,5 73,5
Kassa och bank i slutet av perioden 101,1 112,0 145,3
NETTOFÖRÄNDRING AV KASSA, BANK OCH KORTA PLACERINGAR -44,3 38,5 71,8

Inverkan av valutakursförändringarna har eliminerats genom att omräkna den ingående balansen med de valutakurser som var gällande den sista dagen 
under perioden.

KONCERNENS FINANSIERINGSANALYS

Q3



19Delårsrapport
januari–september 2013

FRITT KASSAFLÖDE

MEUR 1–9/2013 1–9/2012 1–12/2012
Nettokassaflöde från affärsverksamheten 40,6 73,6 158,6
Investeringar -39,5 -45,4 -59,3
Försäljning av anläggningstillgångar 1,1 2,2 2,4
Fritt kassaflöde 2,2 30,4 101,6

1. AFFÄRSSEGMENT

MEUR

Orderingång enligt affärsområde 1–9/2013
% av total

orderingång 1–9/2012
% av total

orderingång 1–12/2012
% av total

orderingång

Service 1) 550,5 35 553,7 34 735,0 35
Utrustning 1 039,3 65 1 070,6 66 1 340,4 65
./. Intern -91,2 -78,0 -105,2
Totalt 1 498,6 100 1 546,3 100 1 970,1 100

1) Exkl. årsavtal inom Underhåll.

Orderstock totalt 2) 30.9.2013
% av total

orderstock 30.9.2012
% av total

orderstock 31.12.2012
% av total

orderstock

Service 169,9 17 154,9 14 147,2 16
Utrustning 849,0 83 930,2 86 795,6 84
./. Intern 0,0 0,0 0,0
Totalt 1 018,9 100 1 085,1 100 942,7 100

2) Den intäktsförda delen av icke slutfakturerade beställningar har eliminerats

Omsättning enligt affärsområde 1–9/2013
% av total

omsättning 1–9/2012
% av total

omsättning 1–12/2012
% av total

omsättning

Service 641,4 40 645,0 39 884,0 38
Utrustning 964,3 60 1 011,1 61 1 412,7 62
./. Intern -87,1 -89,8 -125,3
Totalt 1 518,7 100 1 566,4 100 2 171,5 100

Rörelseresultat (EBIT) enligt affärsområde
utan omstruktureringskostnader

1–9/2013
MEUR EBIT %

1–9/2012
MEUR EBIT %

1–12/2012
MEUR EBIT %

Service 52,0 8,1 50,8 7,9 74,6 8,4
Utrustning 37,1 3,8 60,6 6,0 84,2 6,0
Koncernkostnader och eliminering -16,4 -15,3 -20,5
Totalt 72,7 4,8 96,1 6,1 138,3 6,4

Rörelseresultat (EBIT) enligt affärsområde
inklusive omstruktureringskostnader

1–9/2013
MEUR EBIT %

1–9/2012
MEUR EBIT %

1–12/2012
MEUR EBIT %

Service 41,3 6,4 50,8 7,9 74,6 8,4
Utrustning 21,6 2,2 60,6 6,0 78,4 5,5
Koncernkostnader och eliminering -18,0 -15,3 -20,5
Totalt 44,8 3,0 96,1 6,1 132,5 6,1

SEGMENT INFORMATION
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Sysselsatt kapital och avkastning  
på sysselsatt kapital %

30.9.2013 
MEUR

30.9.2012 
MEUR

31.12.2012 
MEUR

Avkastning 
på sysselsatt 

kapital %

Service 194,3 196,4 166,6 41,8
Utrustning 392,5 461,7 408,8 18,8
Icke allokerade poster 190,0 155,4 214,5
Totalt 776,7 813,5 789,9 18,4

Affärssegment tillgångar
30.9.2013 

MEUR
30.9.2012 

MEUR
31.12.2012 

MEUR

Service 367,8 368,2 353,6
Utrustning 890,2 966,2 910,1
Icke allokerade poster 244,1 310,3 312,6
Totalt 1 502,1 1 644,7 1 576,3

Affärssegment skulder
30.9.2013 

MEUR
30.9.2012 

MEUR
31.12.2012 

MEUR

Service 173,5 171,8 187,0
Utrustning 497,7 504,5 501,3
Icke allokerade poster 401,7 517,5 425,3
Totalt 1 072,9 1 193,8 1 113,6

Anställda enligt affärsområde
(vid slutet av perioden) 30.9.2013

% av totalt
antal 30.9.2012

% av totalt
antal 31.12.2012

% av totalt
antal

Service 6 219 52 6 114 50 6 119 50
Utrustning 5 658 47 5 936 49 5 973 49
Koncernens gemensamma personal 57 0 57 0 55 0
Totalt 11 934 100 12 107 100 12 147 100

2. GEOGRAFISKA SEGMENT 

MEUR

Omsättning enligt region 1–9/2013
% av total

omsättning 1–9/2012
% av total

omsättning 1–12/2012
% av total

omsättning

Europa, Mellanöstern och Afrika (EMEA) 713,4 47 754,3 48 1 043,7 48
Amerika (AME) 542,8 36 516,4 33 721,0 33
Asien och Stillahavsområdet (APAC) 262,5 17 295,6 19 406,9 19
Totalt 1 518,7 100 1 566,4 100 2 171,5 100

Personal enligt region
(vid slutet av perioden) 30.9.2013

% av totalt
antal 30.9.2012

% av totalt
antal 31.12.2012

% av totalt
antal

Europa, Mellanöstern och Afrika (EMEA) 6 287 53 6 263 52 6 269 52
Amerika (AME) 2 725 23 2 653 22 2 724 22
Asien och Stillahavsområdet (APAC) 2 922 24 3 191 26 3 154 26
Totalt 11 934 100 12 107 100 12 147 100

SEGMENT INFORMATION
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NOTER

NYCKELTALEN 30.9.2013 30.9.2012 Förändr % 31.12.2012

Resultat per aktie, före utspädning (EUR) 0,47 1,08 -56,4 1,47
Resultat per aktie, efter utspädning (EUR) 0,47 1,08 -56,3 1,46

Avkastning på sysselsatt kapital %,  
rullande 12 månadersperiod (R12M) 11,1 18,4 -39,7 18,4
Avkastning på eget kapital %,  
rullande 12 månadersperiod (R12M) 11,3 19,9 -43,2 18,8

Eget kapital/aktie (EUR) 7,32 7,77 -5,8 7,97

Current ratio 1,2 1,3 -7,7 1,4
Gearing % 57,4 55,6 3,2 39,3
Soliditet % 33,2 33,2 0,0 34,0

EBITDA, MEUR 90,7 126,8 -28,5 176,8

Investeringar, totalt (utan företagsförvärv), MEUR 49,6 23,5 110,7 41,7

Räntebärande nettoskulder, MEUR 246,3 250,5 -1,7 181,8

Nettorörelsekapital, MEUR 334,9 339,0 -1,2 295,5

Medelantal anställda under perioden  12 026  11 860 1,4  11 917 

Genomsnittligt antal utestående aktier, före utspädning 57 640 419 57 216 307 0,7 57 227 652
Genomsnittligt antal utestående aktier, efter utspädning 57 848 819 57 510 240 0,6 57 516 909
Antal utestående aktier i slutet av perioden 57 805 830 57 253 721 1,0 57 291 310

Räntebärande nettoskulder: Räntebärande skulder (långfristigt och kortfristigt) - kassa och bank
 - lånefordringar (långfristigt och kortfristigt)

Nettorörelsekapital: Ej räntebärande rörliga aktiva + latenta skattefordringar
- ej räntebärande kortfristigt kapital - latent skatteskuld
- avsättningar
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NOTER

Konsolideringskurserna vid slutet av perioden*: 27.9.2013 28.9.2012 Förändr % 31.12.2012

USD - US-dollar 1,354 1,293 -4,5 1,319
CAD - Kanadensisk dollar 1,397 1,268 -9,2 1,314
GBP - Engelskt pund 0,840 0,798 -5,0 0,816
CNY - Kinesisk yuan 8,283 8,126 -1,9 8,221
SGD - Singaporiansk dollar 1,699 1,585 -6,7 1,611
SEK - Svensk krona 8,686 8,450 -2,7 8,582
NOK - Norsk krona 8,103 7,370 -9,1 7,348
AUD - Australisk dollar 1,454 1,240 -14,8 1,271

De genomsnittliga konsolideringskurserna*: 27.9.2013 28.9.2012 Förändr % 31.12.2012

USD - US-dollar 1,317 1,281 -2,7 1,285
CAD - Kanadensisk dollar 1,348 1,284 -4,8 1,284
GBP - Engelskt pund 0,852 0,812 -4,7 0,811
CNY - Kinesisk yuan 8,122 8,107 -0,2 8,106
SGD - Singaporiansk dollar 1,649 1,612 -2,2 1,605
SEK - Svensk krona 8,582 8,728 1,7 8,702
NOK - Norsk krona 7,659 7,510 -1,9 7,475
AUD - Australisk dollar 1,347 1,238 -8,1 1,240

*Konecranes följer i sin finansiella rapportering perioder som baseras på veckor. De presenterade valutakurserna definieras på basen av kurserna på den 
sista fredagen av perioden.

SÄKERHETER, ANSVARSFÖRBINDELSER OCH ÖVRIGA ANSVAR

MEUR 30.9.2013 30.9.2012 31.12.2012

För egna kommersiella förbindelser
Garantier 359,3 381,6 349,5

Leasingansvar
Förfaller till betalning under nästa räkenskapsperiod 31,8 32,4 33,0
Förfaller till betalning senare 58,1 69,5 68,8

Övriga ansvar 1,7 0,0 1,4
Totalt 451,0 483,6 452,6

Leasingavtalen följer gängse praxis i respektive land.

Ansvarsförbindelser som hänför sig till rättstvister
Konecranes uppträder som part i olika typer av rättegångar, anspråk och tvister i olika länder. Dessa rättegångar, anspråk och 
andra tvister är typiska för den här industrin och i enlighet med världsomfattande verksamhet som innefattar ett brett sorti-
ment av produkter och tjänster. Dessa involverar kontraktuella rättstvister, garantifordran, produktansvar (inklusive konstruk-
tionsfel, produktionsfel, försummande av varningsplikt och asbestansvar), anställningstvister, fordonsskadetvister och andra 
generella skadeståndsanspråk.

Medan resultaten av dessa tvister inte kan förutspås med säkerhet, är Konecranes av den åsikten, på basen av den infor-
mation som finns att tillgå idag och med beaktande av grunderna enligt vilka rättsanspråken väckts och tillgängligt försäkrings-
skydd och gjorda reserver, att resultatet av dessa rättegångar, anspråk och andra tvister, även ifall ogynnsamt, inte kommer att 
ha någon påtaglig inverkan på koncernens finansiella position.
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NOTES

NEDSKRIVNINGAR
Omstruktureringar och stängandet av delar av vissa affärsenheter (Business Units) har lett till att prövning av nedskrivning av 
goodwill har gjorts inom två affärsenheter: Port Service och Light Lifting. Light Lifting inkluderar CGU:na Suomen Teollisuusosa 
och Konecranes Light Lifting, vilka 2012 testades separat. Som ett resultat av nedskrivningsprövningen har en nedskrivning 
om EUR 4,5 miljoner från goodwill (BU Port Service EUR 3,5 miljoner och BU Light Lifting EUR 1,0 miljoner). På samma gång 
har nedskrivningar om EUR 10,9 miljoner gjorts från övriga immateriella tillgångar (främst kundrelationer och teknologi i Indien, 
Österrike och Marocko) och från materiella tillgångar om EUR 0,8 miljoner. Den årliga nedskrivningsprövningen för goodwill sker 
i Q4/2013.

FINANSIELLA INSTRUMENT
Enligt IFRS 7 skall finansiella instrument värderade till gängse värde klassificeras baserat på hur det gängse värdet är härlett. 
Klassificeringen använder en värderingshierarki i tre nivåer:

•	 Nivå 1 – baseras på noterade priser på en aktiv marknad för ett identiskt finansiellt instrument
•	 Nivå 2 – baseras inte direkt på ett noterat pris på en aktiv marknad, men vid värderingen används parametrar, som antin-

gen direkt (noterade priser) eller indirekt (härledda från noterade priser) baseras på instrument i nivå 1
•	 Nivå 3 – värderingen baseras på parametrar, som inte kan härledas från publik marknadsinformation

Klassificering av finansiella instrument enligt IFRS 7 värderingshierarki: nivå 2 för alla värden 30.9.2013. Inga förändringar i 
klassificeringen har skett under räkenskapsperioden. 

Derivativinstrumenten värderas inledningsvis till gängse värde, och värderas till gängse värde vid varje rapporteringsdatum. 
Derivat tas upp i balansräkningen som tillgångar när det gängse värdet är positivt, och som skulder när det gängse värdet är 
negativt. Derivativinstrument, där säkringsredovisning inte tillämpas, redovisas till gängse värde, och förändringen i gängse 
värde redovisas i koncernens resultat. Derivativinstrument, där säkringsredovisning tillämpas, redovisas till gängse värde, och 
den effektiva delen av förändringen i gängse värde redovisas i koncernens totalresultat. En eventuell ineffektiv del redovisas 
i koncernens resultat. Valutaterminerna värderas på basen av spot kurserna på rapporteringsdagen och respektive valutas 
noterade avkastningskurva. Ränteswapparna värderaspå basen av kassaflödenas nuvärden, vilka diskonteras på basen av 
noterade avkastningskurvor.
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NOTER

REDOVISAT VÄRDE AV FINANSIERINGSTILLGÅNGAR OCH SKULDER I BALANSRÄKNINGEN

MEUR

Finansieringstillgångar

Finansierings- 
tillgångar/ 
skulder till 

gängse värde  
via resultat

räkningen
Lån och  

fordringar

Finansierings
tillgångar  
som kan 

säljas

Finansierings
tillgångar/

skulder enligt 
upplupet 

anskaffnings
värde

Bokförings-
värde totalt

Gängse  
värde totalt

Långfristiga finansieringstillgångar
Långfristiga räntebärande lånefordringar 0,0 0,2 0,0 0,0 0,2 0,2
Övriga finansieringstillgångar 0,0 0,0 1,0 0,0 1,0 1,0
Kortfristiga finansieringstillgångar
Kortfristiga räntebara fordringar 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Kundfordringar och övriga fordringar 0,0 398,3 0,0 0,0 398,3 398,3
Finansiella derivativinstrument 12,1 0,0 0,0 0,0 12,1 12,1
Kassa och bank 0,0 101,1 0,0 0,0 101,1 101,1
Totalt 12,1 499,6 1,0 0,0 512,6 512,6

Finansieringsskulder
Långfristiga finansieringsskulder
Räntebärande skulder 0,0 0,0 0,0 137,9 137,9 137,9
Finansiella derivativinstrument 1,9 0,0 0,0 0,0 1,9 1,9
Kortfristiga finansieringsskulder
Räntebärande skulder 0,0 0,0 0,0 209,7 209,7 209,7
Finansiella derivativinstrument 4,3 0,0 0,0 0,0 4,3 4,3
Leverantörsskulder och andra skulder 0,0 0,0 0,0 157,4 157,4 157,4
Totalt 6,2 0,0 0,0 505,0 511,2 511,2

NOMINELLT VÄRDE OCH GÄNGSE VÄRDE AV FINANSIELLA DERIVATIVINSTRUMENT

MEUR

30.9.2013
 Nominellt 

värde

30.9.2013
 Gängse  

värde 

30.9.2012
 Nominellt 

värde 

30.9.2012
 Gängse  

värde 

31.12.2012
 Nominellt 

värde 

31.12.2012
 Gängse  

värde 

Valutaterminsavtal 693,4 7,8 465,9 1,5 504,8 3,4
Valutaoptioner 16,1 0,2 0,0 0,0 19,7 0,0
Ränteswap 100,0 -1,9 100,0 -3,0 100,0 -3,0
Derivat för elektricitet 2,8 -0,2 1,9 -0,2 1,9 -0,2
Totalt 812,4 5,9 567,8 -1,7 626,5 0,3

Derivativinstrument används för säkring av valuta- och ränterisker och prisfluktuationer i elektricitet. Bolaget tillämpar säkrings-
redovisning för derivativinstrument, som används för kassaflödessäkring inom stora projekt i affärsområdet Utrustning och för 
räntan på vissa långfristiga lån.

FÖRETAGSFÖRVÄRV
Konecranes slutförde ett företagsförvärv inom kranservice i januari–mars 2013 när bolaget köpte serviceverksamheten och 
tillgångarna av S.E.T.E.M. i Bordeaux, Frankrike. 

I maj slutförde Konecranes och KION Group, en av de ledande tillverkarna av tunga truckar, transaktionen om samarbete 
inom tunga truckar för containerhantering. Transaktionen kommunicerades den 18 februari 2013. Enligt samarbetsavtalet kom-
mer Konecranes med omedelverkan att bli en långsiktig leverantör av containerhanteringstruckar till Linde Material Handlings 
globala distributionsnätverk. Linde Material Handling är ägt av KION Group. Båda bolagen fortsätter att erbjuda ett fullt utbud 
av containertruckar, vilket inkluderar både reachstackers och truckar för hantering av tomma och lastade containers. Därtill 
köpte Konecranes vissa tillgångar inklusive produkträttigheterna och omsättningstillgångar för Linde Material Handlings contai-
nerhanteringstruckar.
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De gängse värdena för de identifierbara tillgångarna och skulderna vid tidpunkten av dessa förvärv är presenterade i nedan-
stående tabell.

MEUR

30.9.2013
 Netto  

gängse  
värde 

30.9.2013
Justering  

för gängse  
värde

30.9.2013
Netto 

tillgångar före 
rörelseförvärv 

Immateriella tillgångar

Kundrelationer 7,9 7,9 0,0

Teknologi 0,8 0,8 0,0

Övriga immateriella tillgångar 0,0 0,0 0,0

Materiella tillgångar 0,0 0,0 0,0

Omsättningstillgångar 2,8 0,3 2,5

Fordringar och övriga tillgångar 0,0 0,0 0,0

Kassa och bank 0,0 0,0 0,0

Totala tillgångar 11,5 8,9 2,5

Latent skatteskuld 0,5 0,5 0,0

Lång-och kortfristiga räntabärande skulder 0,0 0,0 0,0

Skulder till leverantörer och övriga kortfristiga skulder 0,5 0,5 0,0

Totala skulder 1,0 1,0 0,0

Nettotillgångar 10,5 7,9 2,5

Anskaffningsutgift 10,5

Goodwill 0,0

Förvärvets kassaflöde

Köpeskilling erlagd i pengar 8,3

Direkta kostnader relaterade till förvärvet* 0,4

Förvärvade bolagets kassa och övriga likvida medel 0,0

Netto kassaflöde av förvärvet 8,7

Anskaffningsutgift:

Köpeskilling erlagd i pengar 8,3

Mottagna skulder 2,2

Villkorlig köpeskilling 0,0

Totalt anskaffningsutgift: 10,5

*Direkta kostnader relaterade till förvärven om 0,4 MEUR har kostnadsförts och inkluderas i övriga rörelsekostnader.

I september 2013 anskaffade Konecranes 30,5 % av Konesko A/S i Estland. Det tidigare innehavet i Konesko var 19 %. Kone-
sko är 2013 klassificerat och har redovisats som en joint operation i enlighet med IFRS 11 (jämförelsesiffrorna för 2012 är 
justerade).

AVYTTRING AV AFFÄRSVERKSAMHETER UNDER 2013
Under det tredje kvartalet 2013 sålde Konecranes den tyska verktygsmaskinserviceverksamheten i Heilbronn till enhetens led-
ning. Avyttringen ledde till en förlust om EUR 0,9 miljoner vilken är redovisad i resultaträkningen.

NOTER
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KVARTALINFORMATION

KONCERNENS RESULTATRÄKNING, KVARTALINFORMATION

MEUR Q3/2013 Q2/2013 Q1/2013 Q4/2012 Q3/2012 Q2/2012 Q1/2012
Omsättning 502,9 519,9 495,9 605,1 529,8 562,5 474,0
Övriga rörelseintäkter 0,3 0,6 0,5 0,6 0,3 0,6 0,7
Avskrivningar och nedskrivningar -8,3 -11,1 -10,2 -10,7 -10,2 -10,9 -9,7
Omstruktureringskostnader -23,6 0,0 -4,3 -5,8 0,0 0,0 0,0
Övriga rörelsekostnader -462,6 -492,2 -463,0 -552,9 -483,0 -517,2 -441,0
Rörelsevinst 8,8 17,2 18,8 36,4 37,0 35,1 24,0
Resultatandel i intresseföretag och  
joint ventures 0,6 1,7 0,6 1,5 0,1 1,7 0,6
Finansiella intäkter och kostnader -1,1 -3,1 -3,9 -4,2 0,0 -3,8 -4,1
Vinst före skatter 8,3 15,8 15,5 33,7 37,1 32,9 20,5
Skatter -2,9 -4,7 -4,6 -11,4 -12,0 -9,8 -6,1
Räkenskapsperiodens vinst 5,3 11,1 10,9 22,3 25,0 23,1 14,4

KONCERNENS BALANSRÄKNING, KVARTALINFORMATION

MEUR

AKTIVA Q3/2013 Q2/2013 Q1/2013 Q4/2012 Q3/2012 Q2/2012 Q1/2012
Goodwill 102,3 109,1 113,3 112,8 116,2 116,0 115,8
Immateriella tillgångar 89,8 92,6 75,4 76,6 73,9 77,8 77,2
Fastigheter, maskiner och inventarier 138,7 142,4 149,6 138,7 137,2 136,8 133,0
Övriga bestående aktiva 145,4 150,2 146,4 150,0 150,9 135,3 130,7
Bestående aktiva totalt 476,2 494,3 484,8 478,2 478,1 465,8 456,7

Omsättningstillgångar 368,5 374,2 373,5 369,8 420,0 398,4 392,7
Kundfordringar och andra rörliga aktiva 556,3 562,4 564,7 582,9 634,7 585,3 545,3
Kassa och bank 101,1 107,8 217,4 145,3 112,0 167,9 108,7
Rörliga aktiva totalt 1 025,8 1 044,4 1 155,6 1 098,1 1 166,6 1 151,6 1 046,6

Aktiva totalt 1 502,1 1 538,7 1 640,4 1 576,3 1 644,7 1 617,5 1 503,3

PASSIVA Q3/2013 Q2/2013 Q1/2013 Q4/2012 Q3/2012 Q2/2012 Q1/2012
Eget kapital totalt 429,1 427,9 424,3 462,6 450,8 427,8 394,4

Långfristigt främmande kapital 235,0 229,8 306,2 303,2 294,4 290,6 215,3
Avsättningar 45,8 42,9 46,8 44,5 48,3 48,7 50,8
Erhållna förskott 210,2 205,2 228,4 217,2 286,5 197,6 199,4
Övriga kortfristiga skulder 581,9 633,0 634,7 548,9 564,7 652,8 643,4
Främmande kapital totalt 1 072,9 1 110,8 1 216,1 1 113,6 1 193,9 1 189,6 1 109,0

Passiva totalt 1 502,1 1 538,7 1 640,4 1 576,3 1 644,7 1 617,5 1 503,3
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KVARTALINFORMATION

KONCERNENS FINANSIERINGSANALYS, KVARTALINFORMATION

MEUR Q3/2013 Q2/2013 Q1/2013 Q4/2012 Q3/2012 Q2/2012 Q1/2012
Rörelseresultat före förändring i rörelsekapital 35,5 28,7 30,0 51,4 47,8 46,6 34,5
Förändring i rörelsekapital 16,1 -39,0 14,0 39,5 15,5 -18,3 -8,4
Finansnetto och betald inkomstskatt -10,9 -22,0 -11,8 -5,9 -18,3 -11,7 -14,0
Nettokassaflöde från affärsverksamheten 40,7 -32,3 32,2 84,9 45,0 16,6 12,0

Nettokassaflöde i investeringsverksamhet -15,3 -23,6 -11,3 -15,7 -19,6 -15,6 -12,8

Kassaflöde före finansieringsverksamhet 25,4 -55,9 20,9 69,2 25,4 1,0 -0,8

Utnyttjade optioner och aktieemission 0,1 0,8 5,1 0,4 0,3 0,4 0,0
Förändringar i räntebärande skulder -28,6 9,6 43,6 -35,1 -81,1 112,8 36,6
Utbetalda dividender till  
moderbolagets aktieägare 0,0 -60,6 0,0 0,0 0,0 -57,2 0,0
Nettokassaflöde i finansieringsverksamhet -28,5 -50,2 48,6 -34,7 -80,8 56,0 36,6

Omräkningsdifferens på kassa  
och banktillgodohavanden -3,6 -3,5 2,5 -1,2 -0,5 2,3 -0,6
Nettoförändring av kassa, bank och  
korta placeringar -6,7 -109,6 72,0 33,3 -55,9 59,2 35,2

Kassa och bank i början av perioden 107,8 217,4 145,3 111,8 167,7 108,7 73,5
Kassa och bank i slutet av perioden 101,1 107,8 217,4 145,1 111,8 167,9 108,7
Nettoförändring av kassa, bank och  
korta placeringar -6,7 -109,6 72,0 33,3 -55,9 59,2 35,2

Fritt kassaflöde 28,9 -48,3 21,7 71,2 26,1  3,7  0,7 
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KVARTALINFORMATION

KVARTALINFORMATION AV SEGMENT

MEUR

Orderingång enligt affärsområde Q3/2013 Q2/2013 Q1/2013 Q4/2012 Q3/2012 Q2/2012 Q1/2012
Service 1) 170,9 193,4 186,1 181,3 182,4 183,7 187,6
Utrustning 276,6 339,6 423,2 269,7 303,2 395,3 372,1
./. Intern -34,6 -30,0 -26,6 -27,2 -27,6 -25,2 -25,2
Totalt 412,9 503,0 582,7 423,8 458,0 553,7 534,6

1) Exkl. årsavtal inom Underhåll.

Orderstock enligt affärsområde Q3/2013 Q2/2013 Q1/2013 Q4/2012 Q3/2012 Q2/2012 Q1/2012
Service 169,9 177,7 170,0 147,2 154,9 155,6 146,7
Utrustning 849,0 901,7 914,0 795,6 930,2 967,2 928,9
Totalt 1 018,9 1 079,4 1 084,0 942,7 1 085,1 1 122,8 1 075,6

Omsättning enligt affärsområde Q3/2013 Q2/2013 Q1/2013 Q4/2012 Q3/2012 Q2/2012 Q1/2012
Service 215,2 217,9 208,4 239,0 218,9 220,4 205,8
Utrustning 320,3 328,2 315,9 401,6 341,6 376,1 293,4
./. Intern -32,5 -26,2 -28,3 -35,5 -30,7 -33,9 -25,2
Totalt 502,9 519,9 495,9 605,1 529,8 562,5 474,0

Rörelseresultat (EBIT) enligt affärsområde 
utan omstruktureringskostnader Q3/2013 Q2/2013 Q1/2013 Q4/2012 Q3/2012 Q2/2012 Q1/2012
Service 20,7 15,6 15,8 23,8 20,8 17,4 12,6
Utrustning 16,3 7,4 13,3 23,5 21,9 23,0 15,7
Koncernkostnader och eliminering -4,6 -5,8 -6,0 -5,2 -5,7 -5,3 -4,4
Totalt 32,4 17,2 23,1 42,2 37,0 35,1 24,0

Rörelseresultat-% (EBIT %) enligt affärsområde 
utan omstruktureringskostnader Q3/2013 Q2/2013 Q1/2013 Q4/2012 Q3/2012 Q2/2012 Q1/2012
Service 9,6 % 7,2 % 7,6 % 10,0 % 9,5 % 7,9 % 6,1 %
Utrustning 5,1 % 2,3 % 4,2 % 5,9 % 6,4 % 6,1 % 5,4 %
Koncernens EBIT % totalt 6,4 % 3,3 % 4,7 % 7,0 % 7,0 % 6,2 % 5,1 %
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KVARTALINFORMATION

KVARTALINFORMATION AV SEGMENT

Anställda enligt affärsområde
(vid slutet av perioden) Q3/2013 Q2/2013 Q1/2013 Q4/2012 Q3/2012 Q2/2012 Q1/2012
Service 6 219 6 221 6 241 6 119 6 114 6 060 5 981
Utrustning 5 658 5 663 5 782 5 973 5 936 5 805 5 714
Koncernens gemensamma personal 57 57 58 55 57 59 61
Totalt 11 934 11 941 12 081 12 147 12 107 11 924 11 756

Omsättning enligt region Q3/2013 Q2/2013 Q1/2013 Q4/2012 Q3/2012 Q2/2012 Q1/2012
Europa, Mellanöstern och Afrika (EMEA) 232,1 257,3 224,0 289,4 254,3 270,0 230,1
Amerika (AME) 182,1 169,7 191,0 204,5 179,1 188,6 148,7
Asien och Stillahavsområdet (APAC) 88,7 92,9 80,9 111,2 96,4 104,0 95,2
Totalt 502,9 519,9 495,9 605,1 529,8 562,5 474,0

Personal enligt region
(vid slutet av perioden) Q3/2013 Q2/2013 Q1/2013 Q4/2012 Q3/2012 Q2/2012 Q1/2012
Europa, Mellanöstern och Afrika (EMEA) 6 287 6 294 6 301 6 269 6 263 6 190 6 164
Amerika (AME) 2 725 2 709 2 708 2 724 2 653 2 630 2 546
Asien och Stillahavsområdet (APAC) 2 922 2 938 3 072 3 154 3 191 3 104 3 046
Totalt 11 934 11 941 12 081 12 147 12 107 11 924 11 756
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INFORMATION FÖR ANALYTIKER OCH PRESS
En analytiker- och presskonferens hålls i Sali-kabinettet på 
restaurang Savoy (Obs. ny plats, adress Södra Esplana-
den 14) kl 11.00 finsk tid. Delårsrapporten presenteras av 
Konecranes VD och koncernchef Pekka Lundmark och finans-
direktör Teo Ottola.

Presskonferensen direktsänds via webcast med början kl 
11.00 på www.konecranes.com. Se börsmeddelande den 4 
oktober 2013 för detaljerad konferensinbjudan.

NÄSTA RAPPORT
Konecranes bokslutskommuniké 2013 publiceras den 5 
februari 2014.
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Konecranes är en världsledande koncern av 
lyftverksamheter, med ett brett kundregister som 
innefattar verkstads- och processindustrier, 
skeppsvarv, hamnar och terminaler. Konecranes 
levererar produktivitetshöjande lösningar och 
service för lyftutrustning och verktygsmaskiner av 
alla fabrikat. År 2012 omsatte koncernen 2 170 
MEUR. Koncernen har 11 900 anställda på 626 
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